
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/325/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 28 sierpnia 2025 

 

w sprawie wprowadzenia do budżetu Miasta Krakowa i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa zadania „Rewitalizacja muru oporowego, schodów i ciągu pieszego przy 

blokach nr 11,13 na osiedlu Zielonym”, realizowanego na terenie Dzielnicy XVIII Nowa 

Huta. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 

r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wnioskuje się o wprowadzenie do budżetu Miasta Krakowa na rok 2026 i Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa zadania „Rewitalizacja muru oporowego, schodów i ciągu 

pieszego przy blokach nr 11, 13 na osiedlu Zielonym”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

                                                                                               Mariusz Woda                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Podjęcie uchwały ma na celu wprowadzenie do Budżetu Miasta Krakowa zadania wskazanego przez 

Mieszkańców. Wskazany mur jest w bardzo złym stanie technicznym i wizualnym, jego obecny stan 

wpisuje się w ocenę „starej” Nowej Huty jako terenu zdegradowanego, który należy systemowo i 

kompleksowo zrewitalizować.   Takiej rewitalizacji powinny zostać poddane także zabytkowe mury i 

murki, które spełniają funkcje znacznie ważniejsze niż wizualne. Mur na osiedlu Zielonym w rejonie 

bloków  nr 11 i 13 jest przykładem budowli oporowej spełniającej funkcje techniczne, wizualne i 

komunikacyjne. Remont muru podniesie estetykę okolicy i zwiększy bezpieczeństwo i komfort 

użytkowania wspólnej miejskiej przestrzeni. 

 


